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Nešto slabija ponuda teladi SM rase, 

telesne mase do 160 kilograma u odnosu na 
prethodni mesec na stočnim pijacama u Srbiji 
uključenih u STIPS. Što se tiče grla HF rase 
ponuda je bila na prošlomesečnom nivou. Što 
se cena tiče za telad SM rase trebalo je 
izdvojiti od 550 do 720 din/kg, ali je najčešće 
varirao od 600 do 650 din/kg. To ukazuje na 
blagi pad u odnosu na jul. Za telad HF rase 
iste telesne mase trebalo je izdvojiti od 600 
din/kg, što takođe znači pad cene.  

Ponuda tovne junadi telesne mase od 
350 do 480 kilograma zabeležena je 
proteklog meseca jedino na stočnoj pijaci u 
Požaravcu po dominantnoj  ceni od  500 din/
kg. Prodaja tovne junadi telesne mase preko 
480 kilograma odvijala se na stočnoj pijaci u 
Somboru po ceni od 350 din/kg, kao i 
prethodnog meseca, i na stočnoj pijaci u 
Požarevcu po dominantnoj ceni od 500 din/
kg. Nije bilo značajnijih promena u ponudi 
tovnih bikova SM rase telesne mase preko 
500 kilograma. Mogli su se pazariti na tri 
stočne pijace po ceni koja je varirala od 320 
do 370 din/kg.  

Nije bilo promena u pogledu ponude 
krava za klanje SM rase, a cena je varirala u 
intervalu od 150 do 270 din/kg. Krave za 
klanje HF rase mogle su se kupiti jedino na 
stočnoj pijaci u Somboru po ceni od 140 din/
kg. 

 

 
U klanicama na području Pirotskog 

regiona zabeležen je rast otkupne cene teladi 
SM rase u odnosu na prethodni period. 
Dominirao je iznos od 700 din/kg. Pored 
teladi klaničari su otkupljivali tovnu junad 
telesne mase preko 480 kilograma i krave za 
klanje SM rase, a otkupne cene ovih 
kategorija goveda bile su na prošlonedeljnom 
nivou. Rast prodajne cene teladi SM rase 
evidentiran je i na pijaci žive stoke u Pirotu, 
jer je dominirao iznos od 650 din/kg. 

Klaničari sa područja zlatiborskog regiona 
po višim su cenama otkupljivali telad, jer je 
dominirao iznos od 700 din/kg i krave za 
klanje SM rase, jer je dominirao iznos od 290 
din/kg. Reporter STIPS iz Užica zabeležio je 
pad prodajne cene krava za klanje SM rase 
na pijaci žive stoke u ovom gradu jer je 
dominirao iznos od 270 din/kg. 

Na pijaci žive stoke u Požarevcu su se 
protekle sedmice mogla pazariti telad SM 
rase, tovna junad telesne mase od 350 do 
480 kilograma i krave za klanje SM rase, a 
cene su bile nepromenjene u odnosu na 
prethodni period.  

 

MESEČNI NEDELJNI 
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Slabija je bila ponuda obe kategorije 
prasadi, prvenstveno zbog visoke temperature 
tokom proteklog meseca.  Prodaja grla telesne 
mase do 15 kilograma odvijala se po ceni od 
350 do 420 din/kg, što ukazuje na pad cene u 
odnosu na jul. Kod prasadi telesne mase od 16 
do 25 kilograma iznos je varirao od  320 din/
kg do 450 din/kg, Što je približno 
prošlomesečnim cenama ove kategorije svinja.  

Ponuda i tražnja tovnih svinja, kako grla 
telesne mase od 80 do 120 kilograma, tako i 
grla telesne mase preko 120 kilograma, bila je 
slabija nego tokom jula. Cena tovljenika 
telesne mase od 80 do 120 kilograma bila je 
niža u odnosu na jul, pošto je varirala u 
intervalu od 220 do 250 din/kg. Kupci su za 
nabavku tovnih svinja telesne mase preko 120 
kilograma trebali da izdvoje od 170 do 230 
din/kg, što takođe ukazuje na pad cene. Mogle 
su se pazariti na četiri stočne pijace uključene 
u STIPS.  

Slaba je bila ponuda krmača za klanje 
tokom čitavog meseca, a prodaja se odvijala  
u intervalu od minimalnih 160 do maksimalnih 
300 din/kg, kao i tokom prethodnog meseca. 

 
 

Reportei STIPS iz Kragujevca evidentirali 
su rast cene prasadi telesne mase od 16 do 
25 kilograma, jer je dominirao iznos od 350 
din/kg. Skuplje su, takođe, bile obe 
kategorije tovnih svinja, jer se prodaja 
odvijala po ceni od 220 do 250 din/kg. Za 
razliku od njih niža je bila cena krmača za 
klanje, jer je dominirao iznos od 190 din/kg. 

Prasad telesne mase od 16 do 25 
kilograma bila su jeftinija na stočnoj pijaci u 
Nišu u odnosu na prethodni period, pošto je 
dominirao iznos od 350 din/kg. Ponuda je bila 
vrlo slaba, a prodaja još slabija. 

Obe kategorije prasadi bile su jeftinije na 
pijaci žive stoke u Pirotu protekle sedmice jer 
je cena iznosila 400 din/kg.  

Na pijaci žive stoke u Požarevcu protekle 
je sedmice izostala ponuda prasadi i ostalih 
kategorija svinja. U klanicama na području 
ovog grada i okolnih mesta, takođe je izostao 
otkup svih kategorija svinja. 

SVINJARSTVO  
MESEČNI 

OVČARSTVO 

NEDELJNI 

MESEČNI 
Smanjen je bio obim ponude jagnjadi na 

stočnim pijacama u Srbiji uključenim u STIPS  
kao i prodaja. Cena je proteklog meseca 
varirala od 400 do 600 din/kg, ali je 
dominirao iznos od 400 din/kg, što ukazuje 
na pad cene u odnosu na jul. 

Šilježad i dviske su se proteklog meseca 
mogli pazariti na tri stočne pijace uključene u 
STIPS. Cena šilježadi bila je na 
prošlomesečnom nivou, pošto je dominirao 
iznos od 240 din/kg. Prodaja dviski odvijala 
se po ceni koja je varirala u intervalu od 190 
do 200 din/kg.  

Nije bilo promene u ponudi ovaca u 
odnosu na  prethodni mesec na većini 
prodajnih mesta, a cena je varirala najčešće 
u intervalu od 180 do 220 din/kg, što ukazuje 
na pad u odnosu na prethodni mesec. 

Vrlo slaba ponuda jaradi proteklog 
meseca na pet stočnih pijaca, a cena je 
varirala od 300 do 450 din/kg. Dominirao je 
iznos  od 400 din/kg, što ukazuje na pad 
cene u odnosu na jul. Nastavljen je trend 
slabe ponude i tražnje koza tokom avgusta, a 
mogle su se pazariti na tri pijace žive stoke. 
Prodaja se odvijala po ceni koja je varirala od 
100 do 220 din/kg.  

Na stočnoj pijaci u Čačku evidentiran je 
rast prodajne cene jagnjadi, pošto je tokom 
poslednje sedmice avgusta dominirao iznos 
od 450 din/kg. 

Jagnjad su bila skuplja u odnosu na 
prethodni period i na pijaci žive stoke u 
Kragujevcu, jer je dominirao iznos od 400 
din/kg. Za razliku od njih, niža je bila cena 
dviski, pošto se prodaja obavljala za 180 din/
kg. U klanicama na području šumadijskog 
regiona došlo je do rasta otkupnih cena 
jagnjadi, dviski i ovaca u odnosu na 
prethodni period. 

Dominantna cena jagnjadi bila je viša 
protekle sedmice i na pijaci žive stoke u 
Kraljevu, jer se prodaja najčešće odvijala za 
450 din/kg. Pored jagnjadi mogli su se 
pazariti jarad, ovce i ovnovi za priplod, a 
cene se zadržale na prošlonedljnom nivou. 

Tokom poslednje sedmice avgusta je 
reporter STIPS iz Leskovca zabeležio pad 
prodajne cene ovaca, pošto je dominirao 
iznos od 230 din/kg. 

NEDELJNI 
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Cene žitarica i stočne hrane  

Slabija je bila ponuda kukuruza, 
najčešće upakovanog u džakove od 50 
kilograma na prodajnim mestima 
uključenim u STIPS, u odnosu na 
prethodni mesec. U ponudi pšenice, 
stočnog ječma i ostalih komponenti za 
pripremu kvalitetne stočne hrane nije bilo 
značajnijih promena, kako na 
gazdinstvima, tako i na pijacama i 
maloprodajnim objektima. 

Prodaja kukuruza, okrunjenog, 
prirodno sušenog na pijacama,  proteklog 
meseca odvijala se po ceni od 22 din/kg 
do 35 din/kg, što ukazuje na rast cene u 
odnosu na jul. U silosima se prodaja, 
uprkos variranju od 18 din/kg do 26 din/
kg, najčešće kretala oko 19 din/kg, što 
ukazuje na rast.  

Pšenica se na pijacama mogla 
pazariti po ceni od 25 din/kg do 35 din/
kg, ali je dominirao iznos od 28 din/kg, 
što je viša cena u odnosu na jul.  Promet 
pšenice se u silosima odvijao po ceni od 
19 din/kg do 22 din/kg, ali je dominirao 
iznos od 20 din/kg, kao predhodnog 
meseca. 

Promet stočnog ječma se tokom 
proteklog meseca odvijao na dva 

prodajna mesta po ceni od 30 din/kg, dok 
je u silosima cena ove žitarice u rinfuzi 
varirala od 19 do 33 din/kg. 

Cena stočnog brašna iznosila je 26 
din/kg na pijacama u Srbiji, dok je u 
silosima cena ovog koncentrovanog 
stočnog hraniva iznosila 20 din/kg. 
Stočno brašno se moglo pazariti i u 
maloprodajnim objektima po ceni od 23 
do 35 din/kg. 

Promet sojine sačme zabeležen je 
proteklog meseca u maloprodajnim 
objektima na području jedanaest gradova 
u Srbiji po ceni od 85 din/kg do 115 din/
kg, ali je dominiraoo iznos od 115 din/kg. 

Za suncokretovu sačmu su kupci 
proteklog meseca trebali da izdvoje od 45 
do 65 din/kg. 

Promet suncokretovog zrna 
zabeležen je proteklog meseca u silosima 
na području Subotice po ceni od 42 kg, 
što ukazuje na rast u odnosu na jul. 

U ponudi lucerkinog sena u balama 
nije bilo značajnijih promena, a cena je 
varirala od 20 do 30 din/kg. Dominirao je 
iznos od 25 din/kg, kao i prethodnih 
meseci. 

 Ujedinjena udruženja poljoprivrednika Srbije uputila su juče dopis Vladi i Skupštini 
Srbije u kojem, između ostalog, traže hitno donošenje mera za saniranje posledica suše. 
”Zahtevamo pod hitno mere za saniranje suše po vašim predlozima. One, između ost-
alog, moraju sadržati i problematiku odlaganja plaćanja svih poljoprivrednih kredita i 
isplatu 17.000 dinara po hektaru za sertifikovano seme bez pravdanja”, navodi se u dop-
isu. Poljoprivrednici traže i rešavanje ranije iznetih problema sa jasnim datumima real-
izacije istih. Ukoliko se u roku od 15 dana ne vide jasni koraci u realizaciji ovih zahteva, 
Ujedinjena udruženja poljoprivrednika Srbije najavljuju protest. 
(agronews) 

Agroinfo vest 
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Najvažnije iz protekle nedelje: 
 
    - rast cena uljarica 
    - najviše se trgovalo pšenicom  
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PRODUKTNA BERZA 


